
1 

O B E C     S O B O T Í N 

Sobotín 54, 788 16  Petrov nad Desnou 

 

 

 

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ 

 

z 24. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sobotín konaného dne  

10. března 2022 od 17:00 hodin 
 

Zastupitelstvo PŘIJALO: 
ZO=6 

 

Usnesení 24/1: 

Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje program 24. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Sobotín ve znění: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Připomínky k zápisu 

5) Volba předsedy kontrolního výboru, kontrola plnění usnesení, zpráva finančního 

výboru, zpráva výboru pro výstavbu  

6) Souhrnná zpráva z inventarizace k 31.12.2021 

7) Návrh na likvidaci majetku k 31.12.2021 

8) Rozpočtové opatření č. 2/2022 

9) Pohledávky – souhlas se zastavením exekuce (Kubinský) 

10) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

11) Převody nemovitostí 

12) Výběrové řízení - Manipulační plocha u školy 

13) Žádost o změnu ÚP 

14) Pozemkové úpravy - Rudoltice 

15) Obecné podmínky pro poskytování dotace – spolky 2022 

16) Vyhodnocení plnění Plánu rozvoje obce v letech 2019-2022 

17) Zpráva – obecní les 

18) Organizační 

a) Rozpočtové opatření č. 20/2021 

b) Odměny členům výborů a komisí (nezastupitelé) - 4. Q 2021 

c) Informace starostky 

19) Diskuze 

20) Závěr 

Termín schválení: 10. 3. 2022 

 

Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/1 bylo přijato. 

 

Pro: Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 

 

ZO=7 

Usnesení 24/2: 

Zastupitelstvo obce Sobotín ruší usnesení č. 21/9 pro bezpředmětnost. 

Termín schválení: 10. 3. 2022 



2 

 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/2 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 

 

Usnesení 24/3: 

Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje vyřazení majetku z evidence Obce Sobotín v celkové výši 

101.250,- Kč. 

Termín schválení: 10. 3. 2022 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 

 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/3 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 

 

Usnesení 24/4: 

Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022 ve výši 151.000,- Kč.     

Termín schválení: 10. 3. 2022 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 

 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/4 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 

 

Usnesení 24/5: 

Zastupitelstvo obce Sobotín dává souhlas se zastavením exekucí uvedených v DZ č. 24/9 pro 

nemajetnost. 
Termín:  10. 3. 2022 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 

 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/5 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
 

Usnesení 24/6: 

Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, schválenou 

dne 10. 03. 2022, usnesením č. 24/6. 

Termín:  10. 3. 2022 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 

 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/6 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 

 

Usnesení 24/7: 

Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření budoucí darovací smlouvy na převod části 

pozemku p.č. 1582/1 – ostatní plocha v k.ú. Sobotín o výměře cca 2 365 m2 a části pozemku p.č. 

1748 – ostatní plocha v k.ú. Sobotín o výměře cca 2 m2 (výměra bude upřesněna dle GP) 

z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 



3 

organizace, do vlastnictví obce Sobotín, Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČO: 00303348. 

Náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný, obec Sobotín.  

Termín schválení: 10. 3. 2022 

Termín uzavření smlouvy: 30. 6. 2022 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 

 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/7 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
 

Usnesení 24/8: 

Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje prodej mostu přes Klepáčovský potok k č.p. 11 Rudoltice 

manželům J. a B. Ř., Rudoltice, 788 16 Petrov nad Desnou za cenu dle znaleckého posudku ve 

výši 35.070,- Kč + náklady spojené s prodejem. 

Termín schválení: 10. 3. 2022 

Termín uzavření smlouvy: 30. 6. 2022 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 

 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/8 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 

 

Usnesení 24/9: 

Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022 v Rozpočtu obce Sobotín 

2022 ve výši 36.000,- Kč. 

příjmová část - § 3639 Komunální služby a územní rozvoj – prodej mostu       + 36.000,- Kč 

výdajová část - § 3639 Komunální služby a územní rozvoj - rezerva        + 36.000,- Kč 

Termín schválení: 10. 3. 2022 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 

 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/9 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 

 

Usnesení 24/10: 

Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje směnu části pozemku p.č. 1851/2 – trvalý travní porost v 

k.ú. Sobotín o výměře cca 2786 m2 (pozemek vznikl na základě GP 621-104/2019) z vlastnictví 

Obce Sobotín za pozemek p.č. 1719 – trvalý travní porost o výměře 2 140 m2 z vlastnictví 

Státního pozemkového úřadu s doplatkem ve výši 57.148,03 Kč.  

Termín schválení: 10. 3. 2022 

Termín uzavření smlouvy: 30. 6. 2022 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 

 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/10 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 

 

Usnesení 24/11: 

Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022 ve výdajové části Rozpočtu 



4 

obce Sobotín 2022 ve výši 58.000,- Kč. 

§ 3639 komunální Služby a územní rozvoj – rezerva   -  58.000,- Kč 

§ 3639 komunální Služby a územní rozvoj – pozemky    + 58.000,- Kč 

Termín schválení: 10. 3. 2022 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 

 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/11 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 

 

Usnesení 24/12: 

Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje záměr směny části pozemku p.č. 1751 – ostatní plocha – 

manipulační plocha o výměře cca 2500 m2 (bude upřesněno dle GP) z vlastnictví Obce Sobotín 

za pozemek p.č. 275/3 – ostatní plocha, zeleň o výměře 345 m2 z vlastnictví společnosti 

ŽELHROCH s.r.o., Sobotín č.ev. 3, 788 16, IČO: 06099203. Cena pozemků bude stanovena na 

základě znaleckých posudků a rozdíl v ceně bude doplacen. 

Termín schválení: 10. 3. 2022 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 

 

Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se: 1 

Usnesení č. 24/12 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 

Zdržel se: Hroch 

 

Usnesení 24/13: 

Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu Vlastnického 

práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva č. UZSVM/OSU/508/2022-OSUM včetně 

zavazujících a omezujících podmínek a sankčních ujednání uvedených ve smlouvě a zřízení 

věcného práva, spočívajícího v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný majetek 

a nezatížit jej zástavním právem, a to po dobu 5 let od právních účinků vkladu vlastnického 

práva pro nabyvatele do katastru nemovitostí. Předmětem smlouvy je bezúplatný převod 

pozemků p.č. 611/2 a p.č. 1591/2 v k.ú. Sobotín z vlastnictví České republiky – Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha 2, zastoupeného Ing. Liborem Gonsiorem, ředitelem odboru Odloučené 

pracoviště Šumperk do vlastnictví obce Sobotín, IČO: 00303348, se sídlem Sobotín 54, 788 16 

Petrov nad Desnou, zastoupené Ivetou Fojtíkovou, starostkou. 

Termín schválení: 10. 3. 2022 

Termín uzavření smlouvy: 30. 6. 2022 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 

 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/13 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 

 

Usnesení 24/14: 

Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje zapracovat do Změny č. 2 ÚP Sobotín požadavek na 

změnu plochy pozemku p.č. 1990 - trvalý travní porost o výměře 4212 m2 v k.ú. Sobotín z 

plochy NS – plocha smíšená nezastavěného území na plochu ZV - plocha výroby a skladování – 

zemědělská výroba. 

Termín: 10. 3. 2022 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 



5 

 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/14 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 

 

Usnesení 24/15: 

Zastupitelstvo obce Sobotín souhlasí se zahájením řízení o Komplexních pozemkových 

úpravách v k.ú. Rudoltice u Sobotína.  

Termín schválení: 10. 3. 2022 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 

 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/15 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 

 

Usnesení 24/16: 

Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecné podmínky pro poskytování dotace z rozpočtu 

obce Sobotín pro rok 2022. 

Termín:  10. 3. 2022 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 

 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/16 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 

 

Usnesení 24/17: 

Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje vyhlášení podání žádostí o dotaci pro rok 2022. Podání 

žádostí bude do 31. 3. 2022. 

Termín schválení: 10. 3. 2022  

Termín vyhlášení k podávání žádostí: do 11. 3. 2022 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka  

 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/17 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 

 

Usnesení 24/18: 

Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje vyplacení odměn členům výborů a komisí, kteří nejsou 

zastupiteli, v celkové výši 6.650,- Kč. Částka bude vyplacena z vnitřní správy § 6171 – ostatní 

platy. 

Termín schválení:    10. 3. 2022 

Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 

 

Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 24/18 bylo přijato. 

 

Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 

 

 

 



6 

Zastupitelstvo NEPŘIJALO: 

 uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akci „Manipulační plocha na p.č. 320/1, k.ú. 

Sobotín“ mezi Obcí Sobotín, Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČO: 00303348 a 

společností JUTHERM s.r.o., Zborov 53, 789 01 Zábřeh, IČ: 06915051, která předložila 

v poptávkovém řízení nejnižší nabídkovou cenu ve výši 551.312,30 Kč bez DPH, tj. 

667.087,88 Kč vč. DPH.  

 

 

Zastupitelstvo BERE NA VĚDOMÍ: 

 zápis z 23. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sobotín, konaného dne 14. 12. 2021; 

 souhrnnou zprávu z provedené rekapitulace všech výsledků inventarizačních prací k 31. 

12. 2021; 

 změnu vyhlášky o rozpočtové skladbě, která platí od 1. 1. 2022, ve které došlo k zániku 

položky 1340 - poplatek za provoz systému shromažďování … komunálního odpadu. 

Položka 1340 bude nahrazena položkou - 1345 - poplatek za obecní systém odpadního 

hospodářství a aj. V rozpočtu nejde o změnu rozpočtu, ale změnu čísla položky 

rozpočtové skladby, kterou přinesla novela vyhlášky Ministerstva vnitra. Mění se číslo 

položky, ale objem na ní se nemění. Schválený rozpočet se opraví, použijí se nové 

položky; 

 zhodnocení plnění Aktualizace č. 3 Plánu rozvoje obce Sobotín v roce 2019 - 2022 ke dni 

10. 3. 2022; 

 informace ve Zprávě OLH za měsíce 1 – 12/2021; 

 rozpočtové opatření č. 20/2021 a rozpočtové opatření č. 1/2022; 

 

 

 

Ověřovatelé:  Bc. Věra Kulichová ........….............................................. 

 

 

Renata Nosálová .......…...…........................................ 

 

 

Místostarosta: Josef Hroch ............................................................. 

 

 

Starostka: Iveta Fojtíková ............................................................... 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 21. 3. 2022 

Sejmuto: 6. 4. 2022 


